
Černovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.483532N, 16.422913E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1286 (738 let) Katastrální výměra: 1 318 ha

Počet obyvatel: 377 PSČ: 679 75

Adresa URL: www.obeccernovice.cz

Historie obce Černovice
O existenci Černovic máme první písemnou zprávu z roku 1286. Vesnice ovšem existovala již dříve, ale v
onom roce vstupuje do historie. V jedné listině olomouckého biskupa Bruna z roku 1286 je uváděn jako svědek
při sporu o církevní majetek v Šardicích mezi jinými osobami „Rudgerus, plabanus de Cernovicz ", čili
Rudger, farář v Černovicích. Badatelé soudí, že jde o naše Černovice, že tedy roku 1286 již existovaly a
že to byla vesnice významná, protože zde byla fara a farář. Černovice leží přesně na rozhraní panství
velmi významných moravských rodů, pánů z Pernštejna, z Lomnice, z Kunštátu a z Boskovic. K
významné změně v životě Černovic došlo roku 1496, když loucké panství koupil Vilém z Pernštejna a
připojil je i s Černovicemi k pernštejnskému panství. Vilém z Pernštejna se stal nejbohatším mužem své
doby, to jest v 15. a počátkem 16. století, kdy vládli Jagellonci. Vytvořil největší pozemkovou državu ve
střední Evropě, měl ke konci života desítky panství a zámků na Moravě i v Čechách. Ve své závěti
pověřil své dědice, Jana a Vojtěcha z Pernštejna, aby postavili v Doubravníku důstojnou rodovou hrobku.
Jeho testament byl splněn, a tak vznikla jedna z nejkrásnějších staveb pozdní gotiky, ve které jsou největší
Pernštejnové pochováni.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5879/cernovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 16:53:24


